

I E INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO**811,024,436.3****REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE****No. 21**

FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE							
No.	Fechas				Valores		
	Documento	Vence.	Recibido	Registro	Antes de Iva(\$)	IVA(\$)	TOTAL(\$)
ISA25	27/08/2024	27/09/2024	27/08/2024	29/08/2024	23,344,650	0	23,344,650
Descripción							
LA IE REQUIERE Suministros de materiales especializados para las técnicas. Proyecto: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (PROYECTOS MEDIAS TECNICAS) ITEM 8 PAA * * * * * * * * * * * * * * *							
Beneficiario							
NIT 0 C.C.		Nombre o Razón Social					
1,102,886,431.4		RIOS ANAYA YULIANA ISABEL					
Tipo	Cod.Contable	Nombre de la Cuenta		NIT o C.C.	C. Costos	Débito	Crédito
NICSP	5111140001	Materiales Y Suministros		,102,886,431.4		23,344,650	
NICSP	2440350002	Estampilla Pro Innovación		,102,886,431.4			233,000
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación		,102,886,431.4			303,000
NICSP	2440350001	Estampilla Para La Justicia Familiar		,102,886,431.4			467,000
NICSP	2436080100	Compras 3.5%		,102,886,431.4			817,000
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios		,102,886,431.4			21,524,650
Sumas Iguales (\$)						23,344,650	23,344,650

JAIRO ALBERTO OSORIO SANC

Elaboró

Revisó Contabilidad

Juliana Rios A.

YULIANA ISABEL RIOS ANAYA
NIT.: 1.102.886.431-4 - NO RESPONSABLE DE IVA
DIRECCIÓN: CR 73 C CL 74 274 IN 1504
TELÉFONO: 0000000
EMAIL: isasuministro@gmail.com

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
ACTIVIDAD ECONÓMICA 4761
NUMERACIÓN DE FACTURACIÓN N°-
18764074779639
FECHA VIGENCIA. 2024-07-10 HASTA 2025-01-10
AUTORIZA DESDE ISA 23 HASTA ISA 100

Página 1 de 2

NOMBRE: INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO -
NIT: 811.024.436-3 -
DIRECCIÓN: CL 73 73 A 226 - MEDELLÍN
TELÉFONO: 604 4735671 -
FORMA DE PAGO: Contado
EMAIL: rectoria@tecnicopascualbravo.edu.co
APROBAR O RECHAZAR: [Click aqui](#)

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA
N° ISA 25



Fecha generación
27/08/2024 12:07
Fecha transmisión
27/08/2024 12:12
Fecha vencimiento
27/09/2024

Nº	COD.	CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	VR. UNITARIO.	IVA	VALOR TOTAL
1	4	6	Unidad	CARETAS DE SOLDADURA FOTOSENSIBLES	\$ 125.000	\$	\$ 750.000
2	4	1	Unidad	RECARGA BOTELLA DE ACETILENO X 5KILOS	\$ 674.400	\$	\$ 674.400
3	4	1	Unidad	RECARGA BOTELLA DE OXÍGENO X7 METROS	\$ 140.900	\$	\$ 140.900
4	4	1	Unidad	RECARGA BOTELLA DE CO2 X 25 KILOS	\$ 297.500	\$	\$ 297.500
5	4	1	Unidad	RECARGA BOTELLA DE ARGÓN X 7 METROS	\$ 516.700	\$	\$ 516.700
6	4	2	Unidad	SOLDADURA 6013 3/32" X 20 KG	\$ 435.000	\$	\$ 870.000
7	4	2	Unidad	SOLDADURA 6013 1/8" X 20KG	\$ 430.000	\$	\$ 860.000
8	4	1	Unidad	ALAMBRE PARA SOLDADURA RF56 DE 0,9 MM X 15KG	\$ 330.000	\$	\$ 330.000
9	4	1	Unidad	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12 X25KILOS	\$ 339.000	\$	\$ 339.000
10	4	10	Unidad	PLATINA DE 1/2" X 1/8" DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 16.500	\$	\$ 165.000
11	4	10	Unidad	PLATINA DE 1" X 1/8" DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 32.500	\$	\$ 325.000
12	4	3	Unidad	LÁMINA CR C-18 (1.15MM) 4 X 8	\$ 213.000	\$	\$ 639.000
13	4	30	Unidad	VARILLA REDONDA DE 1/4 - 1010 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 12.000	\$	\$ 360.000
14	4	10	Unidad	VARILLA CUADRADA DE 3/8 - 1010 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 32.500	\$	\$ 325.000
15	4	10	Unidad	TUBO CUADRADO DE 1", CALIBRE 18 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 44.000	\$	\$ 440.000
16	4	10	Unidad	TUBO CUADRADO DE 3/4,CALIBRE18 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 34.500	\$	\$ 345.000
17	4	1	Unidad	JUEGO DE ESCUADRAS MAGNÉTICAS X CUATRO UNIDADES PARA SOLDAR 3" 11KG	\$ 108.000	\$	\$ 108.000
18	4	1	Unidad	CIZALLA ELÉCTRICA METAL, CALIBRE 14, 5,0 AMPERIOS. CABEZAL GIRATORIO DE VELOCIDAD VARIABLE, CORTADORA DE CHAPA DE METAL RESISTENTE	\$ 670.000	\$	\$ 670.000
19	4	6	Unidad	CANDADOS PARA LOS LOKERS PQUEÑOS	\$ 4.000	\$	\$ 24.000
20	4	4	Unidad	EJE DE ACERO 1020 RDO. 1 X 6.0MT C 1	\$ 65.450	\$	\$ 261.800
21	4	4	Unidad	EJE DE ACERO 1020 RDO. 1.1/2 X 6.0MT C 1	\$ 65.450	\$	\$ 261.800
22	4	7	Unidad	PLATINA DE HIERRO 1/8 X 1 6MTS CAL 1	\$ 39.800	\$	\$ 278.600
23	4	1	Unidad	JUEGO DE DADOS Y MACHUELOS 40PIEZAS	\$ 333.200	\$	\$ 333.200
24	4	6	Unidad	PEINE PARA ROSCAS ESTANDAR 18 HOJAS	\$ 83.200	\$	\$ 499.200
25	4	10	Unidad	PINTURAS EN AEROSOL ALTAS TEMPERATURAS	\$ 31.500	\$	\$ 315.000
26	4	20	Unidad	BURILES HSS 3/8" X 3"	\$ 14.500	\$	\$ 290.000
27	4	20	Unidad	BURILES P40 3/8"	\$ 18.000	\$	\$ 360.000
28	4	2	Unidad	BANDEADOR PARA MACHUELO 3/32?-3/8?	\$ 65.000	\$	\$ 130.000
29	4	2	Unidad	BANDEADOR PARA MACHUELO 5/32?-3/4?	\$ 72.000	\$	\$ 144.000
30	4	1	Unidad	EJE DE ALUMINIO 2" X METRO	\$ 350.500	\$	\$ 350.500
31	4	20	Unidad	BROCA CENTRO # 4	\$ 14.500	\$	\$ 290.000
32	4	12	Unidad	LIMATRIANGULAR DE 10"	\$ 12.500	\$	\$ 150.000
33	4	8	Unidad	JUEGO DE LLAVES ALLAN	\$ 39.900	\$	\$ 319.200
34	4	2	Unidad	JUEGO DE RESORTES DE ANCLAJE TENSORES DE FRENO RENAULT LOGAN 2011 PARA RUEDAS TRASERAS	\$ 50.000	\$	\$ 100.000
35	4	2	Unidad	JUEGO DE RESORTES DE RETORNO DE BANDAS DE FRENO RENAULT LOGAN 2011 PARA RUEDAS TRASERAS	\$ 66.700	\$	\$ 133.400
36	4	16	Unidad	PERNOS DE RUEDA RENAULT LOGAN 2011	\$ 66.700	\$	\$ 1.067.200
37	4	2	Unidad	COMPRESOR DE ANILLOS MOTORES A GASOLINA	\$ 108.200	\$	\$ 216.400
38	4	2	Unidad	COMPRESOR DE ANILLOS MOTORES DIESEL	\$ 128.200	\$	\$ 256.400
39	4	2	Unidad	LLAVE DE 13MM MIXTA	\$ 21.500	\$	\$ 43.000
40	4	2	Unidad	LLAVE DE 17MM MIXTA	\$ 38.500	\$	\$ 77.000
41	4	1	Unidad	JUEGO DE BROCAS HSS 1 A 13MM X 25 PIEZAS	\$ 160.000	\$	\$ 160.000
42	4	10	Unidad	GASOLINA X GALÓN CORRIENTE	\$ 24.000	\$	\$ 240.000
43	4	1	Unidad	ROLLO DE CABLE AUTOMOTRIZ CALIBRE 12	\$ 516.700	\$	\$ 516.700

CUFE: 2fc4defdcfe34e3acd5dd9cb372f659e8fa850d5fb69327c0710f3f0cc3acefff11319b66654b38a8ac0189c8908a17a

ORIGINAL

Juliana Rios A.

YULIANA ISABEL RIOS ANAYA
NIT.: 1.102.886.431-4 - NO RESPONSABLE DE IVA
DIRECCIÓN: CR 73 C CL 74 274 IN 1504
TELÉFONO: 0000000
EMAIL: isasuministro@gmail.com

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
ACTIVIDAD ECONÓMICA 4761
NUMERACIÓN DE FACTURACIÓN N°-
18764074779639
FECHA VIGENCIA. 2024-07-10 HASTA 2025-01-10
AUTORIZA DESDE ISA 23 HASTA ISA 100

Página 2 de 2

Nº	COD.	CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	VR. UNITARIO.	IVA	VALOR TOTAL
44	4	150	Unidad	CONECTORES HEMBRA Y MACHO DE BANANA DE 4MM	\$ 1.700	\$	\$ 255.000
45	4	40	Unidad	PLACA EN ACRÍLICO CRISTAL 4MM MEDIDAS 24,5 X 24,5CMS	\$ 37.600	\$	\$ 1.504.000
46	4	3	Unidad	MÓDULO DE ENCENDIDO UNIVERSAL DE CHEVROLET DE CUATRO CONTACTOS	\$ 108.500	\$	\$ 325.500
47	4	5	Unidad	ACEITE PARA MOTORES A GASOLINA X GALÓN 20W-50 1/4	\$ 42.000	\$	\$ 210.000
48	4	150	Unidad	CHATARRA DE ALUMINIO X KILO	\$ 10.000	\$	\$ 1.500.000
49	4	10	Unidad	ARENA DE CUARZO GRANO BULTO X50KG	\$ 66.700	\$	\$ 667.000
50	4	50	Unidad	ARCILLA BENTONITA PARA FUNDICIÓN X KILO	\$ 30.200	\$	\$ 1.510.000
51	4	25	Unidad	DEXTRINA X KG	\$ 25.250	\$	\$ 631.250
52	4	3	Unidad	AEROSOLES COLOR ROJO X UNIDAD	\$ 24.000	\$	\$ 72.000
53	4	3	Unidad	AEROSOLES COLOR AMARILLO X UNIDAD	\$ 24.000	\$	\$ 72.000
54	4	3	Unidad	AEROSOLES COLOR AZÚL X UNIDAD	\$ 24.000	\$	\$ 72.000
55	4	3	Unidad	AEROSOLES COLOR BLANCO X UNIDAD	\$ 24.000	\$	\$ 72.000
56	4	3	Unidad	AEROSOLES COLOR VERDE X UNIDAD	\$ 24.000	\$	\$ 72.000
57	4	3	Unidad	AEROSOLES COLOR NEGRO X UNIDAD	\$ 24.000	\$	\$ 72.000
58	4	3	Unidad	HOJA DE SIERRA SIN FIN PARA MADERA 176 CM, LONGITUD 1/4" X UNIDAD	\$ 53.500	\$	\$ 160.500
59	4	5	Unidad	MANGO DE SEGUETA DE 12"	\$ 53.500	\$	\$ 267.500
60	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 60 XUNIDAD	\$ 2.500	\$	\$ 50.000
61	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 80 X UNIDAD	\$ 2.700	\$	\$ 54.000
62	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 120 X UNIDAD	\$ 2.700	\$	\$ 54.000
63	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 240 X UNIDAD	\$ 2.000	\$	\$ 40.000
64	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 320 X UNIDAD	\$ 2.000	\$	\$ 40.000
65	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 400 X UNIDAD	\$ 2.300	\$	\$ 46.000
66	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 600 X UNIDAD	\$ 2.500	\$	\$ 50.000
67	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 1000 X UNIDAD	\$ 3.900	\$	\$ 78.000
68	4	20	Unidad	LIJAS DE AGUA GRANO 1200 X UNIDAD	\$ 4.200	\$	\$ 84.000
69	4	5	Unidad	LIJA BANDA GRANO 120	\$ 12.200	\$	\$ 61.000
70	4	4	Unidad	THINER X 500CC	\$ 15.000	\$	\$ 60.000
71	4	10	Unidad	TUBO REDONDO DE 3/4, CALIBRE 18 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 29.200	\$	\$ 292.000

Cantidad de Items: 71

OBSERVACIONES:

SUBTOTAL	\$ 23.344.650
TOTAL A PAGAR	\$ 23.344.650

SON: VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS COLOMBIANOS CON CERO CENTAVOS.

Nota: En caso de mora esta Factura de Venta constituye un titulo valor que se asimila en sus efectos legales juridicos a la Letra de Cambio (Atr. 772 y siguientes códigos de comercio). Se hace constar que el propietario y/o representante legal y/o delegado y/o dependiente laboral que firme la presente Factura, esta autorizado expresamente por la Empresa para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador. Cheque devuelto por cualquier causa pagará el 20%(Art. 731 del C. de C.). Apartir del vencimiento se causarán los intereses corrientes y moratorios a la tasa legal vigente y permitida por la Superintendencia Bancaria.

YULIANA ISABEL RIOS ANAYA

Nombre de quien recibe: _____
Cédula de quien recibe: _____
Cargo de quien recibe: _____

RECIBIDO A SATISFACCIÓN Y ACEPTADA